

СОГЛАСОВАНО:

\_\_\_\_\_ 2023 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 "РОСИНКА" г. Кировград, кл. Гагарина, 15  
(наименование стройки)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 "РОСИНКА" г. Кировград, кл. Гагарина, 15  
(наименование объекта капитального строительства)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС-02-01-19

ремонт сан.узла группы № 4 в корпусе № 1 детского сада № 2, г. Кировград, ул. Гагарина, 15  
(наименование работ и затрат)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом  
Основание Дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_

июнь 2023 год

Сметная стоимость	583,95	(51,61) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	446,98	(37,18) тыс.руб.
монтажных работ	15,24	(1,52) тыс.руб.
оборудования	24,40	(4,32) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих  
Нормативные затраты труда рабочих  
Нормативные затраты труда машинистов

92,33	(2,59) тыс.руб.
	291,97 чел.час.
	4,85 чел.час.

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.



Приложение № 2  
УТВЕРЖДАЮ:  
Заведующий детским садом № 2  
Булашова И. В. «Росинка»  
\_\_\_\_\_ 2023 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр; Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр; Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр; Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр; Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр; Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр; Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр; Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр; Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

66. Свердловская область

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>											
1	ФЕР46-04-012-03	<b>Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных</b> Объем=(1,48+1,72) / 100	100 м2	0,032	1	0,032					
		1 ОТ					737,40		23,60	35,59	839,92
		2 ЭМ					241,95		7,74		
		3 в т.ч. ОТм					104,49		3,34	35,59	118,87
		ЗТ	чел.-ч	91,15		2,9168					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,24768					
		Итого по расценке					979,35		31,34		
		ФОТ							26,94		958,79
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			24,52		872,50
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			14,01		498,57
		<b>Всего по позиции</b>							<b>69,87</b>		
2	ФЕР10-01-014-01	<b>Разборка чистых перегородок: щитовых (глухих под остекление, с металлической сеткой, филленчатых)</b>  Объем=(2,55+3,38) / 100  Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8	100 м2	0,0593	1	0,0593					
		1 ОТ					553,92	0,8	26,28	35,59	935,31
		2 ЭМ					245,73	0,8	11,66		
		3 в т.ч. ОТм					35,48	0,8	1,68	35,59	59,79
		4 М					1 491,32	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	66,1	0,8	3,135784					
		ЗТм	чел.-ч	2,87	0,8	0,1361528					
		Итого по расценке					2 290,97		37,94		
		ФОТ							27,96		995,10
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108			30,20		1 074,71
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			15,38		547,31
		<b>Всего по позиции</b>							<b>83,52</b>		
3	ФЕРр56-9-1	<b>Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах</b>	100 шт	0,0184	1	0,0184					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1,84 / 100									
		1 ОТ					1 437,99		26,46	35,59	941,71
		2 ЭМ					205,91		3,79		
		ЗТ	чел.-ч	179,3		3,29912					
		Итого по расценке					1 643,90		30,25		
		ФОТ							26,46		941,71
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			23,81		847,54
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			12,44		442,60
		<b>Всего по позиции</b>							<b>66,50</b>		
<b>4</b>	<b>ФЕРр63-7-5</b>	<b>Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,241</b>	<b>1</b>	<b>0,241</b>					
		Объем=24,1 / 100									
		1 ОТ					584,74		140,92	35,59	5 015,34
		2 ЭМ					96,01		23,14		
		3 в т.ч. ОТм					4,73		1,14	35,59	40,57
		ЗТ	чел.-ч	74,3		17,9063					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,08435					
		Итого по расценке					680,75		164,06		
		ФОТ							142,06		5 055,91
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			127,85		4 550,32
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			63,93		2 275,16
		<b>Всего по позиции</b>							<b>355,84</b>		
<b>5</b>	<b>ФЕРр57-2-3</b>	<b>Разборка покрытий полов: из керамических плиток</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,132</b>	<b>1</b>	<b>0,132</b>					
		Объем=13,2 / 100									
		1 ОТ					595,99		78,67	35,59	2 799,87
		2 ЭМ					45,01		5,94		
		3 в т.ч. ОТм					19,44		2,57	35,59	91,47
		ЗТ	чел.-ч	69,87		9,22284					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		0,19008					
		Итого по расценке					641,00		84,61		
		ФОТ							81,24		2 891,34
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			72,30		2 573,29
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			39,81		1 416,76
		<b>Всего по позиции</b>							<b>196,72</b>		
<b>6</b>	<b>ФЕРр57-3-2</b>	<b>Разборка плинтусов: цементных</b>	<b>100 м</b>	<b>0,132</b>	<b>1</b>	<b>0,132</b>					
		Объем=13,2 / 100									
		1 ОТ					111,38		14,70	35,59	523,17
		ЗТ	чел.-ч	14,28		1,88496					
		Итого по расценке					111,38		14,70		
		ФОТ							14,70		523,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			13,08		465,62	
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			7,20		256,35	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>34,98</b>			
<b>7</b>	<b>ФЕРр65-30-3</b>	<b>Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: до 0,9 мм диаметром/периметром до 495 мм /1550 мм</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,074</b>	<b>1</b>	<b>0,074</b>						
		Объем=7,4 / 100										
		1 ОТ							196,19	14,52	35,59	516,77
		2 ЭМ							23,45	1,74		
		3 в т.ч. ОТм							10,13	0,75	35,59	26,69
		ЗТ	чел.-ч	23		1,702						
		ЗТм	чел.-ч	0,75		0,0555						
		Итого по расценке							219,64	16,26		
		ФОТ								15,27		543,46
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			13,28		472,81	
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			6,72		239,12	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>36,26</b>			
<b>8</b>	<b>ФЕРр65-4-2</b>	<b>Демонтаж: унитаза</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,03</b>	<b>1</b>	<b>0,03</b>						
		Объем=3 / 100										
		1 ОТ							544,56	16,34	35,59	581,54
		2 ЭМ							9,07	0,27		
		3 в т.ч. ОТм							3,92	0,12	35,59	4,27
		ЗТ	чел.-ч	63,84		1,9152						
		ЗТм	чел.-ч	0,29		0,0087						
		Итого по расценке							553,63	16,61		
		ФОТ								16,46		585,81
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			14,32		509,65	
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			7,24		257,76	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>38,17</b>			
<b>9</b>	<b>ФЕРр65-3-7</b>	<b>Снятие смесителя: без душевой сетки</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,03</b>	<b>1</b>	<b>0,03</b>						
		Объем=3 / 100										
		1 ОТ							313,14	9,39	35,59	334,19
		2 ЭМ							2,19	0,07		
		3 в т.ч. ОТм							0,95	0,03	35,59	1,07
		ЗТ	чел.-ч	36,71		1,1013						
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,0021						
		Итого по расценке							315,33	9,46		
		ФОТ								9,42		335,26
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			8,20		291,68	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			4,14		147,51
		<b>Всего по позиции</b>							<b>21,80</b>		
<b>10</b>	<b>ФЕРр65-4-1</b>	<b>Демонтаж: умывальников и раковин</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,03</b>	<b>1</b>	<b>0,03</b>					
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ					437,59		13,13	35,59	467,30
		2 ЭМ					8,13		0,24		
		3 в т.ч. ОТм					3,51		0,11	35,59	3,91
		ЗТ	чел.-ч	51,3		1,539					
		ЗТм	чел.-ч	0,26		0,0078					
		Итого по расценке					445,72		13,37		
		ФОТ							13,24		471,21
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			11,52		409,95
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			5,83		207,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>30,72</b>		
<b>11</b>	<b>ФЕРр65-4-3</b>	<b>Демонтаж: моек</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>	<b>0,01</b>					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					841,06		8,41	35,59	299,31
		2 ЭМ					24,70		0,25		
		3 в т.ч. ОТм					10,67		0,11	35,59	3,91
		ЗТ	чел.-ч	98,6		0,986					
		ЗТм	чел.-ч	0,79		0,0079					
		Итого по расценке					865,76		8,66		
		ФОТ							8,52		303,22
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			7,41		263,80
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			3,75		133,42
		<b>Всего по позиции</b>							<b>19,82</b>		
<b>12</b>	<b>ФЕРр65-79-7</b>	<b>Демонтаж водоподогревателей емкостных емкостью: до 2 м3</b>	<b>10 шт</b>	<b>0,1</b>	<b>1</b>	<b>0,1</b>					
		Объем=1 / 10									
		1 ОТ					814,38		81,44	35,59	2 898,45
		ЗТ	чел.-ч	98		9,8					
		Итого по расценке					814,38		81,44		
		ФОТ							81,44		2 898,45
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			70,85		2 521,65
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			35,83		1 275,32
		<b>Всего по позиции</b>							<b>188,12</b>		
<b>13</b>	<b>ФЕРр65-3-6</b>	<b>Снятие смесителя: с душевой сеткой</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>	<b>0,01</b>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					491,07		4,91	35,59	174,75
		2 ЭМ					3,75		0,04		
		3 в т.ч. ОТм					1,62		0,02	35,59	0,71
		ЗТ	чел.-ч	57,57		0,5757					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,0012					
		Итого по расценке					494,82		4,95		
		ФОТ							4,93		175,46
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			4,29		152,65
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			2,17		77,20
		<b>Всего по позиции</b>							<b>11,41</b>		
<b>14</b>	<b>ФЕРр67-4-1</b>	<b>Демонтаж: выключателей, розеток</b>		<b>100 шт</b>	<b>0,02</b>	<b>1</b>	<b>0,02</b>				
		Объем=2 / 100									
		1 ОТ					45,55		0,91	35,59	32,39
		ЗТ	чел.-ч	5,84		0,1168					
		Итого по расценке					45,55		0,91		
		ФОТ							0,91		32,39
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			0,83		29,47
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			0,44		15,55
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2,18</b>		
<b>15</b>	<b>ФЕРр67-4-3</b>	<b>Демонтаж: светильников с лампами накаливания</b>		<b>100 шт</b>	<b>0,02</b>	<b>1</b>	<b>0,02</b>				
		Объем=2 / 100									
		1 ОТ					49,30		0,99	35,59	35,23
		2 ЭМ					0,94		0,02		
		3 в т.ч. ОТм					0,41		0,01	35,59	0,36
		ЗТ	чел.-ч	6,32		0,1264					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0006					
		Итого по расценке					50,24		1,01		
		ФОТ							1,00		35,59
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			0,91		32,39
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			0,48		17,08
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2,40</b>		
<b>16</b>	<b>ФЕРр65-19-1</b>	<b>Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг</b>		<b>100 шт</b>	<b>0,06</b>	<b>1</b>	<b>0,06</b>				
		Объем=6 / 100									
		1 ОТ					865,70		51,94	35,59	1 848,54
		2 ЭМ					70,02		4,20		
		3 в т.ч. ОТм					30,24		1,81	35,59	64,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	110		6,6					
		ЗТм	чел.-ч	2,24		0,1344					
		Итого по расценке					935,72		56,14		
		ФОТ							53,75		1 912,96
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			46,76		1 664,28
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			23,65		841,70
		<b>Всего по позиции</b>							<b>126,55</b>		
<b>17</b>	<b>ФЕРр67-2-5</b>	<b>Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах диаметром: до 25 мм</b> Объем=4,5 / 100	<b>100 м труб</b>	<b>0,045</b>	<b>1</b>	<b>0,045</b>					
		1 ОТ					137,58		6,19	35,59	220,30
		2 ЭМ					3,97		0,18		
		3 в т.ч. ОТм					0,95		0,04	35,59	1,42
		4 М					3,34		0,15		
		ЗТ	чел.-ч	16,84		0,7578					
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,00315					
		Итого по расценке					144,89		6,52		
		ФОТ							6,23		221,72
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			5,67		201,77
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			2,99		106,43
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15,18</b>		
<b>18</b>	<b>ФЕР16-04-005-01</b>	<b>Разборка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм</b> Объем=6,5 / 100	<b>100 м</b>	<b>0,065</b>	<b>1</b>	<b>0,065</b>					
		Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2									
		Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
		1 ОТ					128,87	0,4	3,35	35,59	119,23
		2 ЭМ					38,99	0,4	1,01		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	0,4	0,01	35,59	0,36
		4 М					89,83	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	13,71	0,4	0,35646					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,4	0,00052					
		Итого по расценке					257,69		4,36		
		ФОТ							3,36		119,59
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			4,07		144,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			2,42		86,10
<b>Всего по позиции</b>									<b>10,85</b>		
19	ФЕР65-26-1	Демонтаж распределительных гребенок диаметром корпуса: до 150 мм Объем=1 / 100	100 шт	0,01	1	0,01					
	1 ОТ						4 890,72		48,91	35,59	1 740,71
	ЗТ		чел.-ч	552		5,52					
Итого по расценке									4 890,72	48,91	
ФОТ									48,91		1 740,71
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			42,55		1 514,42
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			21,52		765,91
<b>Всего по позиции</b>									<b>112,98</b>		

<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы :</b>											
Итого прямые затраты (справочно)									631,50		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									571,06		
Эксплуатация машин									60,29		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									11,74		
Материалы									0,15		
Строительные работы									1 423,87		
в том числе:											
оплата труда									571,06		
эксплуатация машин и механизмов									60,29		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									11,74		
материалы									0,15		
накладные расходы									522,42		
сметная прибыль									269,95		
Итого ФОТ (справочно)									582,80		
Итого накладные расходы (справочно)									522,42		
Итого сметная прибыль (справочно)									269,95		
<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>									<b>1 423,87</b>		

## Раздел 2. Отделочные работы

Потолок											
20	ФЕР15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля Объем=13,2 / 100	100 м2	0,132	1	0,132					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					963,12	1,15	146,20	35,59	5 203,26
		2 ЭМ					324,71	1,25	53,58		
		3 в т.ч. ОТм					63,39	1,25	10,46	35,59	372,27
		4 М					5 335,40		704,27		
		ЗТ	чел.-ч	102,46	1,15	15,553428					
		ЗТм	чел.-ч	5,34	1,25	0,8811					
		Итого по расценке					6 623,23		904,05		
		ФОТ							156,66		5 575,53
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			140,99		5 017,98
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			65,25		2 322,21
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 110,29</b>		
<b>Проемы</b>											
<b>21</b>	<b>ФЕР10-01-047-04</b>	<b>Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,0172</b>	<b>1</b>	<b>0,0172</b>					
		Объем=1,72 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 376,70	1,15	27,23	35,59	969,12
		2 ЭМ					248,35	1,25	5,34		
		3 в т.ч. ОТм					52,23	1,25	1,12	35,59	39,86
		4 М					3 133,95		53,90		
		ЗТ	чел.-ч	159,34	1,15	3,1517452					
		ЗТм	чел.-ч	4,33	1,25	0,093095					
		Итого по расценке					4 759,00		86,47		
		ФОТ							28,35		1 008,98
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			27,56		980,73
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			13,25		471,70
		<b>Всего по позиции</b>							<b>127,28</b>		
<b>22</b>	<b>ФССЦ-11.3.01.02-0024</b>	<b>Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однопольный с простой фурнитурой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадь от 1,5-2 м2 (Деревянные конструкции)</b>	<b>м2</b>	<b>1,72</b>	<b>1</b>	<b>1,72</b>	<b>1 458,15</b>		<b>2 508,02</b>		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 508,02</b>		
<b>23</b>	<b>ФЕР09-04-013-01</b>	<b>Установка противопожарных дверей: однопольных глухих</b>	<b>м2</b>	<b>1,84</b>	<b>1</b>	<b>1,84</b>					
		1 ОТ					21,13		38,88	35,59	1 383,74
		2 ЭМ					7,06		12,99		
		3 в т.ч. ОТм					0,23		0,42	35,59	14,95
		4 М					60,65		111,60		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	2,07		3,8088					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0368					
		Итого по расценке					88,84		163,47		
		ФОТ							39,30		1 398,69
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			32,89		1 170,70
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			20,71		737,11
		<b>Всего по позиции</b>							<b>217,07</b>		
<b>24</b>	<b>ФССЦ-07.1.01.01-0013</b>	<b>Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/30, размером 900x2100 мм</b>	<b>шт</b>	<b>1,84</b>	<b>1</b>	<b>1,84</b>	<b>2 640,46</b>		<b>4 858,45</b>		
		(Строительные металлические конструкции)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 858,45</b>		
<b>25</b>	<b>ФССЦ-01.7.04.01-0002</b>	<b>Доводчик дверной гидравлический TS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг)</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>272,22</b>		<b>272,22</b>		
		(Строительные металлические конструкции)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>272,22</b>		
<b>Стены</b>											
<b>26</b>	<b>ФЕРр61-2-7</b>	<b>Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,12</b>	<b>1</b>	<b>0,12</b>					
		Объем=12 / 100									
		1 ОТ					2 007,68		240,92	35,59	8 574,34
		2 ЭМ					20,94		2,51		
		3 в т.ч. ОТм					9,05		1,09	35,59	38,79
		4 М					1 140,25		136,83		
		ЗТ	чел.-ч	226,6		27,192					
		ЗТм	чел.-ч	0,67		0,0804					
		Итого по расценке					3 168,87		380,26		
		ФОТ							242,01		8 613,13
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			215,39		7 665,69
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			106,48		3 789,78
		<b>Всего по позиции</b>							<b>702,13</b>		
<b>27</b>	<b>ФЕР10-06-037-03</b>	<b>Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсоволокнистыми листами: одним слоем с дверным проемом</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,03</b>	<b>1</b>	<b>0,03</b>					
		Объем=3 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					761,88	1,15	26,28	35,59	935,31
		2 ЭМ					62,41	1,25	2,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					5,97	1,25	0,22	35,59	7,83
		4 М					5 579,47		167,38		
		ЗТ	чел.-ч	84	1,15	2,898					
		ЗТм	чел.-ч	0,46	1,25	0,01725					
		Итого по расценке					6 403,76		196,00		
		ФОТ							26,50		943,14
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			25,76		916,73
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			12,39		440,92
		<b>Всего по позиции</b>							<b>234,15</b>		
<b>28</b>	<b>ФЕР10-06-031-02</b>	<b>Устройство перегородок из гипсоволокнистых листов (ГВЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: с одним дверным проемом</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,0433</b>	<b>1</b>	<b>0,0433</b>					
		Объем=4,33 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ					979,56	1,15	48,78	35,59	1 736,08
		2 ЭМ					113,87	1,25	6,16		
		3 в т.ч. ОТм					11,04	1,25	0,60	35,59	21,35
		4 М					10 285,84		445,38		
		ЗТ	чел.-ч	108	1,15	5,37786					
		ЗТм	чел.-ч	0,85	1,25	0,0460063					
		Итого по расценке					11 379,27		500,32		
		ФОТ							49,38		1 757,43
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			48,00		1 708,22
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			23,09		821,60
		<b>Всего по позиции</b>							<b>571,41</b>		
<b>29</b>	<b>ФССЦ-12.2.04.04-0009</b>	<b>Маты прошивные из минеральной ваты, теплоизоляционные, без обкладочного материала, 125, толщина 100 мм (Деревянные конструкции)</b>	<b>м3</b>	<b>0,433</b>	<b>1</b>	<b>0,433</b>	<b>542,39</b>		<b>234,85</b>		
		Объем=4,33*0,1									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>234,85</b>		
<b>30</b>	<b>ФЕРр62-41-1 Прим.</b>	<b>Очистка вручную поверхности стен от окраски</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,151</b>	<b>1</b>	<b>0,151</b>					
		Объем=15,1 / 100									
		1 ОТ					138,84		20,96	35,59	745,97
		ЗТ	чел.-ч	17,8		2,6878					
		Итого по расценке					138,84		20,96		
		ФОТ							20,96		745,97
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			18,86		671,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			9,64		343,15
	<b>Всего по позиции</b>									<b>49,46</b>	
31	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=42,5 / 100	100 м2	0,425	1	0,425					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					44,73	1,15	21,86	35,59	778,00
		2 ЭМ					0,97	1,25	0,52		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,14	35,59	4,98
		4 М					0,18		0,08		
		ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	2,2726875					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,010625					
		Итого по расценке					45,88		22,46		
		ФОТ							22,00		782,98
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			19,80		704,68
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			9,16		326,11
	<b>Всего по позиции</b>									<b>51,42</b>	
32	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" (Отделочные работы)	т	0,0043775	1	0,0043775	18 390,16				80,50
	<b>Всего по позиции</b>									<b>80,50</b>	
33	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону Объем=42,5 / 100	100 м2	0,425	1	0,425					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					1 058,09	1,15	517,14	35,59	18 405,01
		2 ЭМ					31,75	1,25	16,87		
		3 в т.ч. ОТм					17,53	1,25	9,31	35,59	331,34
		4 М					1,12		0,48		
		ЗТ	чел.-ч	115,26	1,15	56,333325					
		ЗТм	чел.-ч	1,65	1,25	0,8765625					
		Итого по расценке					1 090,96		534,49		
		ФОТ							526,45		18 736,35
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			473,81		16 862,72
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			219,27		7 803,69
	<b>Всего по позиции</b>									<b>1 227,57</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
34	ФССЦ-06.2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала (Отделочные работы)	м2	42,5	1	42,5	108,12		4 595,10		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 595,10</b>		
35	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Отделочные работы)	т	0,159375	1	0,159375	4 316,00		687,86		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>687,86</b>		
36	ФССЦ-04.3.02.09-0824	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы (Отделочные работы)	т	0,02125	1	0,02125	2 500,00		53,13		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>53,13</b>		
37	ФЕР15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску = балки  Объем=2,28 / 100  Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,0228	1	0,0228					
		1 ОТ					289,99	1,15	7,60	35,59	270,48
		2 ЭМ					6,85	1,25	0,20		
		3 в т.ч. ОТм					1,28	1,25	0,04	35,59	1,42
		4 М					118,30		2,70		
		ЗТ	чел.-ч	32,73	1,15	0,8581806					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,003135					
		Итого по расценке					415,14		10,50		
		ФОТ							7,64		271,90
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90			6,88		244,71
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65			3,18		113,25
		<b>Всего по позиции</b>							<b>20,56</b>		
38	ФССЦ-14.3.02.01-0371	Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая (Отделочные работы)	т	0,000684	1	0,000684	27 164,52		18,58		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>18,58</b>		
39	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" (Отделочные работы)	т	0,000456	1	0,000456	18 390,16		8,39		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8,39</b>		
40	ФЕР15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску = по ГКЛ  Объем=4,33 / 100  Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,0433	1	0,0433					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					289,99	1,15	14,44	35,59	513,92
		2 ЭМ					6,85	1,25	0,37		
		3 в т.ч. ОТм					1,28	1,25	0,07	35,59	2,49
		4 М					118,30		5,12		
		ЗТ	чел.-ч	32,73	1,15	1,6297904					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,0059538					
		Итого по расценке					415,14		19,93		
		ФОТ							14,51		516,41
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			13,06		464,77
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			6,04		215,08
		<b>Всего по позиции</b>							<b>39,03</b>		
<b>41</b>	<b>ФССЦ-14.3.02.01-0371</b>	<b>Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111</b>	<b>т</b>	<b>0,001299</b>	<b>1</b>	<b>0,001299</b>	<b>27 164,52</b>		<b>35,29</b>		
		(Отделочные работы)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>35,29</b>		
<b>42</b>	<b>ФССЦ-14.3.01.02-0102</b>	<b>Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"</b>	<b>т</b>	<b>0,000866</b>	<b>1</b>	<b>0,000866</b>	<b>18 390,16</b>		<b>15,93</b>		
		(Отделочные работы)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15,93</b>		
<b>Полы</b>											
<b>43</b>	<b>ФЕР11-01-040-03</b>	<b>Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих</b>	<b>100 м</b>	<b>0,015</b>	<b>1</b>	<b>0,015</b>					
		Объем=1,5 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					61,32	1,15	1,06	35,59	37,73
		2 ЭМ					2,13	1,25	0,04		
		3 в т.ч. ОТм					0,42	1,25	0,01	35,59	0,36
		4 М					152,84		2,29		
		ЗТ	чел.-ч	6,68	1,15	0,11523					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,00075					
		Итого по расценке					216,29		3,39		
		ФОТ							1,07		38,09
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			1,08		38,39
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			0,59		21,04
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5,06</b>		
<b>44</b>	<b>ФССЦ-11.3.03.06-0002</b>	<b>Плинтус для полов из ПВХ, размер 22х49 мм с кабель-каналом</b>	<b>м</b>	<b>1,515</b>	<b>1</b>	<b>1,515</b>	<b>20,50</b>		<b>31,06</b>		
		(Полы)									
		Объем=1,5*1,01									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>31,06</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45	ФЕРр57-10-3	<b>Заделка выбоин в цементных полах, площадь ремонтируемого участка: свыше 0,5 до 1 м2</b> Объем=3 / 100	100 мест	0,03	1	0,03					
		1 ОТ					1 059,68		31,79	35,59	1 131,41
		2 ЭМ					69,47		2,08		
		4 М					18,78		0,56		
		ЗТ	чел.-ч	124,23		3,7269					
		Итого по расценке					1 147,93		34,43		
		ФОТ							31,79		1 131,41
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			28,29		1 006,95
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			15,58		554,39
		<b>Всего по позиции</b>							<b>78,30</b>		
46	ФССЦ-04.3.01.09-0015	<b>Раствор готовый кладочный, цементный, М150</b>	м3	0,045	1	0,045	548,30				24,67
		(Полы (ремонтно-строительные))									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>24,67</b>
47	ФЕР11-01-011-09	<b>Устройство стяжек: из самовыравнивающейся смеси на цементной основе, толщиной 3 мм</b> Объем=13,2 / 100	100 м2	0,132	1	0,132					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					222,97	1,15	33,85	35,59	1 204,72
		2 ЭМ					12,46	1,25	2,06		
		3 в т.ч. ОТм					1,04	1,25	0,17	35,59	6,05
		4 М					19,79		2,61		
		ЗТ	чел.-ч	26,14	1,15	3,968052					
		ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25	0,01485					
		Итого по расценке					255,22		38,52		
		ФОТ							34,02		1 210,77
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			34,29		1 220,46
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			18,80		668,95
		<b>Всего по позиции</b>									<b>91,61</b>
48	ФЕР11-01-011-11	<b>Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-011-09</b> Объем=13,2 / 100 толщина 20 мм ПЗ=17 (ОЗП=17; ЭМ=17 к расх.; ЗПМ=17; МАТ=17 к расх.; ТЗ=17; ТЗМ=17)	100 м2	0,132	1	0,132					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					19,87	19,55	51,28	35,59	1 825,06
		2 ЭМ					0,92	21,25	2,58		
		3 в т.ч. ОТм					0,29	21,25	0,81	35,59	28,83
		4 М					0,10	17	0,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	2,33	19,55	6,012798					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	21,25	0,08415					
		Итого по расценке					20,89		54,08		
		ФОТ							52,09		1 853,89
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			52,51		1 868,72
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			28,78		1 024,27
		<b>Всего по позиции</b>							<b>135,37</b>		
49	ФССЦ-04.3.02.01-0003	Выравнивающая смесь для полов Ветонит "Легкий пол" Расход выравнивающей смеси 8 кг/м² при толщине слоя 1 см (Полы) Объем=13,2*8*2/1000	т	0,2112	1	0,2112	4 719,77			996,82	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>996,82</b>		
50	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" (Полы) Объем=2,64/1000	т	0,00264	1	0,00264	18 390,16			48,55	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>48,55</b>		
51	ФЕР11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм Объем=15,4 / 100 МАТ=0 к расх.	100 м2	0,154	1	0,154					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					265,84	1,15	47,08	35,59	1 675,58
		2 ЭМ					157,21	1,25	30,26		
		3 в т.ч. ОТм					5,33	1,25	1,03	35,59	36,66
		4 М					692,97	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	24,3	1,15	4,30353					
		ЗТм	чел.-ч	0,43	1,25	0,082775					
		Итого по расценке					1 116,02		77,34		
		ФОТ							48,11		1 712,24
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			48,49		1 725,94
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			26,58		946,01
		<b>Всего по позиции</b>							<b>152,41</b>		
52	ТЦ_04.3.02.23_66_502906996_7_21.06.2023_02	Гидроизоляция CERESIT CR65 (расход 3 кг/м2 толщ.слоя 2 мм) (Полы) Объем=15,4*3	кг	46,2	1	46,2	43,75		280,34	7,21	2 021,25
		<b>Всего по позиции</b>							<b>280,34</b>		<b>2 021,25</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
53	ФЕР11-01-027-05	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных  Объем=13,2 / 100  Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,132	1	0,132					
		1 ОТ					1 046,88	1,15	158,92	35,59	5 655,96
		2 ЭМ					142,03	1,25	23,43		
		3 в т.ч. ОТм					53,61	1,25	8,85	35,59	314,97
		4 М					9 358,30		1 235,30		
		ЗТ	чел.-ч	119,78	1,15	18,182604					
		ЗТм	чел.-ч	4,5	1,25	0,7425					
		Итого по расценке					10 547,21		1 417,65		
		ФОТ							167,77		5 970,93
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			169,11		6 018,70
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			92,69		3 298,94
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 679,45</b>		
54	ФЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 МАТ=0 к расх.  Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	шт	6	1	6					
		1 ОТ					9,60	1,15	66,24	35,59	2 357,48
		2 ЭМ					1,47	1,25	11,03		
		3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	0,90	35,59	32,03
		4 М					4,10	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	1,07	1,15	7,383					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,075					
		Итого по расценке					15,17		77,27		
		ФОТ							67,14		2 389,51
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			73,12		2 602,18
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			41,09		1 462,38
		<b>Всего по позиции</b>							<b>191,48</b>		
55	ФССЦ-19.2.03.07-0005	Решетки вентиляционные, пластмассовые, размер 190х240 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	6	1	6	8,97		53,82		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>53,82</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Перегородки сантехнические</b>											
56	ФЕР10-04-014-03	Устройство сантехнических перегородок: (детские туалетные кабины) на каркасе из алюминиевого профиля Объем=7,7 / 100	100 м2	0,077	1	0,077					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					517,90	1,15	45,86	35,59	1 632,16
		4 М					70 131,00		5 400,09		
		ЗТ	чел.-ч	57,1	1,15	5,056205					
		Итого по расценке					70 648,90		5 445,95		
		ФОТ							45,86		1 632,16
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			44,58		1 586,46
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			21,44		763,03
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 511,97</b>		
<b>Сантехнические работы</b>											
57	ФЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных Объем=1,02 / 100	100 кВт	0,0102	1	0,0102					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					530,13	1,15	6,22	35,59	221,37
		2 ЭМ					192,89	1,25	2,46		
		3 в т.ч. ОТм					38,75	1,25	0,49	35,59	17,44
		4 М					1 222,39		12,47		
		ЗТ	чел.-ч	59,1	1,15	0,693243					
		ЗТм	чел.-ч	3,13	1,25	0,0399075					
		Итого по расценке					1 945,41		21,15		
		ФОТ							6,71		238,81
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			7,31		260,06
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			4,11		146,15
		<b>Всего по позиции</b>							<b>32,57</b>		
58	ФССЦ-18.5.10.05-0021	Радиатор биметаллический отопительный секционный, количество секций 6, межсекое расстояние 500 мм, рабочее давление до 2 МПа, максимальная температура теплоносителя 110 °С, тепловая мощность 1110 Вт	шт	1	1	1	581,85		581,85		
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>581,85</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
59	ФЕР16-05-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	шт	2	1	2					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
Уд	01.1.02.08-0001	Прокладки из паронита ПМБ, толщина 1 мм, диаметр 50 мм	1000 шт	0,002		0,004	3 450,00		13,80		
Уд	01.7.15.03-0013	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметр 12 мм	т	0,0011		0,0022	15 323,00		33,71		
		1 ОТ					13,33	1,15	30,66	35,59	1 091,19
		2 ЭМ					3,50	1,25	8,75		
		3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	0,30	35,59	10,68
		4 М					25,21		2,90		
		ЗТ	чел.-ч	1,47	1,15	3,381					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,025					
		Итого по расценке					18,28		42,31		
		ФОТ							30,96		1 101,87
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			33,72		1 199,94
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			18,95		674,34
		<b>Всего по позиции</b>							<b>94,98</b>		
60	ФССЦ-18.1.10.06-0002	Клапан радиаторный регулирующий ручной из цветных металлов, номинальное давление 1,0 МПа (10 кгс/см <sup>2</sup> ), номинальный диаметр 20 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	2	1	2	208,52		417,04		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>417,04</b>		
61	ФЕР16-04-003-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения и отопления из хлорированных поливинилхлоридных труб (ХПВХ) диаметром: до 32 мм	100 м	0,045	1	0,045					
		Объем=4,5 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					378,45	1,15	19,58	35,59	696,85
		2 ЭМ					30,68	1,25	1,73		
		3 в т.ч. ОТм					5,31	1,25	0,30	35,59	10,68
		4 М					73,98		3,33		
		ЗТ	чел.-ч	39,34	1,15	2,035845					
		ЗТм	чел.-ч	0,45	1,25	0,0253125					
		Итого по расценке					483,11		24,64		
		ФОТ							19,88		707,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			21,65		770,50
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			12,17		433,01
		<b>Всего по позиции</b>							<b>58,46</b>		
<b>62</b>	<b>ФССЦ-24.3.01.05-0005</b>	<b>Трубы ХПВХ, номинальное давление 2,5 МПа (25 кгс/см2), размер 25x2,8 мм</b> (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	<b>м</b>	<b>4,149</b>	<b>1</b>	<b>4,149</b>	<b>32,32</b>		<b>134,10</b>		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>134,10</b>		
<b>63</b>	<b>ФССЦ-18.1.09.06-0003</b>	<b>Кран шаровой с муфтовыми окончаниями для склейки, номинальное давление 16 МПа, диаметр 25 мм</b> (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>322,16</b>		<b>644,32</b>		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>644,32</b>		
<b>64</b>	<b>ФЕР17-01-003-01</b>	<b>Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным</b> Объем=3 / 10	<b>10 компл</b>	<b>0,3</b>	<b>1</b>	<b>0,3</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					211,12	1,15	72,84	35,59	2 592,38
		2 ЭМ					35,63	1,25	13,36		
		3 в т.ч. ОТм					8,84	1,25	3,32	35,59	118,16
		4 М					283,53		85,06		
		ЗТ	чел.-ч	22,2	1,15	7,659					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,25	0,26625					
		Итого по расценке					530,28		171,26		
		ФОТ							76,16		2 710,54
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			82,94		2 951,78
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			46,61		1 658,85
		<b>Всего по позиции</b>							<b>300,81</b>		
<b>65</b>	<b>ФССЦ-18.2.01.06-0001</b>	<b>Унитаз-компакт «Комфорт»</b> (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	<b>компл</b>	<b>3</b>	<b>1</b>	<b>3</b>	<b>318,00</b>		<b>954,00</b>		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>954,00</b>		
<b>66</b>	<b>ФЕР18-02-004-02</b>	<b>Монтаж водонагревателей электрических накопительных (емкостных) объемом: свыше 50 до 100 л</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					7,42	1,15	8,53	35,59	303,58
		4 М					0,89		0,89		
		ЗТ	чел.-ч	0,87	1,15	1,0005					
		Итого по расценке					8,31		9,42		
		ФОТ							8,53		303,58
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			9,29		330,60
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			5,22		185,79
		<b>Всего по позиции</b>							<b>23,93</b>		
<b>67</b>	<b>ФССЦ-63.1.01.06-0124</b>	<b>Электроводонагреватели накопительные вертикальные, объем 80 л, мощность 2,00 кВт, размер 460х900х440 мм</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>4 318,87</b>		<b>4 318,87</b>		
<b>О</b>		(Инженерное оборудование)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 318,87</b>		
<b>68</b>	<b>ФЕР17-01-001-14</b>	<b>Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды</b>	<b>10 компл</b>	<b>0,4</b>	<b>1</b>	<b>0,4</b>					
		Объем=(1+3) / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					187,59	1,15	86,29	35,59	3 071,06
		2 ЭМ					17,20	1,25	8,60		
		3 в т.ч. ОТм					4,08	1,25	2,04	35,59	72,60
		4 М					99,56		39,82		
		ЗТ	чел.-ч	19,5	1,15	8,97					
		ЗТм	чел.-ч	0,33	1,25	0,165					
		Итого по расценке					304,35		134,71		
		ФОТ							88,33		3 143,66
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			96,19		3 423,45
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			54,06		1 923,92
		<b>Всего по позиции</b>							<b>284,96</b>		
<b>69</b>	<b>ФССЦ-18.2.01.05-0058</b>	<b>Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки, размер 550х420х150 мм = для сотрудников</b>	<b>компл</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>209,58</b>		<b>209,58</b>		
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Всего по позиции</b>							<b>209,58</b>		
70	ФССЦ-18.2.01.05-0051	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, для детских учреждений, размер 450x330x150 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	компл	3	1	3	183,69		551,07		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>551,07</b>		
71	ФССЦ-18.1.10.10-0044	Смесители для умывальников СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с аэратором (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=1+3	компл	4	1	4	312,35		1 249,40		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 249,40</b>		
72	ФССЦ-18.2.06.08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 500 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=(1+3) / 10	10 шт	0,4	1	0,4	204,50		81,80		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>81,80</b>		
73	ФЕР10-01-059-01 Прим.	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. = пьедесталов под умывальники  Объем=4 / 100 МАТ=0 к расх.	100 шт	0,04	1	0,04					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					542,95	1,15	24,98	35,59	889,04
		2 ЭМ					216,38	1,25	10,82		
		3 в т.ч. ОТм					52,01	1,25	2,60	35,59	92,53
		4 М					1 633,36	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	67,7	1,15	3,1142					
		ЗТм	чел.-ч	4,2	1,25	0,21					
		Итого по расценке					2 392,69		35,80		
		ФОТ							27,58		981,57
		Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2		26,81		954,09
		Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75		12,89		458,88
		<b>Всего по позиции</b>							<b>75,50</b>		
74	ФССЦ-18.2.06.12-0021	Пьедесталы под умывальники прямоугольные (Деревянные конструкции)	шт	4	1	4	130,53		522,12		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>522,12</b>		
75	ФЕР17-01-001-18	Установка поддонов душевых: чугунных и стальных мелких Объем=1 / 10  Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	10 компл	0,1	1	0,1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					95,24	1,15	10,95	35,59	389,71
		2 ЭМ					46,62	1,25	5,83		
		3 в т.ч. ОТм					10,07	1,25	1,26	35,59	44,84
		4 М					486,13		48,61		
		ЗТ	чел.-ч	9,9	1,15	1,1385					
		ЗТм	чел.-ч	0,83	1,25	0,10375					
		Итого по расценке					627,99		65,39		
		ФОТ							12,21		434,55
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			13,30		473,22
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			7,47		265,94
		<b>Всего по позиции</b>							<b>86,16</b>		
<b>76</b>	<b>ФССЦ-18.2.02.07-0011</b>	<b>Поддоны душевые эмалированные, стальные мелкие ПМС-2 с пластмассовым унифицированным сифоном</b>	<b>компл</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>555,37</b>		<b>555,37</b>		
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>555,37</b>		
<b>77</b>	<b>ФССЦ-18.1.10.10-0032</b>	<b>Смесители для душевых установок СМ-Д-ШЛ с душевой сеткой на гибком шланге</b>	<b>компл</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>119,57</b>		<b>119,57</b>		
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>119,57</b>		
<b>78</b>	<b>ФССЦ-18.2.06.08-0013</b>	<b>Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 500 мм</b>	<b>10 шт</b>	<b>0,1</b>	<b>1</b>	<b>0,1</b>	<b>204,50</b>		<b>20,45</b>		
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Объем=1 / 10									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>20,45</b>		
<b>79</b>	<b>ФЕРр65-17-1</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>	<b>0,01</b>					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					992,32		9,92	35,59	353,05
		2 ЭМ					6,57		0,07		
		3 в т.ч. ОТм					1,16		0,01	35,59	0,36
		4 М					1 865,76		18,66		
		ЗТ	чел.-ч	112		1,12					
		ЗТм	чел.-ч	0,1		0,001					
		Итого по расценке					2 864,65		28,65		
		ФОТ							9,93		353,41
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			10,23		364,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			5,16		183,77	
	<b>Всего по позиции</b>										<b>44,04</b>	
<b>80</b>	<b>ФЕР16-04-004-01</b>	<b>Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0,028</b>	<b>1</b>	<b>0,028</b>						
	Объем=2,8 / 100											
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1	ОТ						563,25	1,15	18,14	35,59	645,60
	2	ЭМ						8,98	1,25	0,31		
	3	в т.ч. ОТм						1,27	1,25	0,04	35,59	1,42
	4	М						27,16		0,76		
		ЗТ	чел.-ч	59,92	1,15	1,929424						
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	0,0035						
		Итого по расценке						599,39		19,21		
		ФОТ								18,18		647,02
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			19,80		704,60	
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			11,13		395,98	
	<b>Всего по позиции</b>										<b>50,14</b>	
<b>81</b>	<b>ФССЦ-24.3.02.02-0003</b>	<b>Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 50 мм</b>	<b>м</b>	<b>2,7944</b>	<b>1</b>	<b>2,7944</b>	<b>10,38</b>				<b>29,01</b>	
	(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))											
	<b>Всего по позиции</b>										<b>29,01</b>	
<b>82</b>	<b>ФССЦ-24.3.05.16-0134</b>	<b>Угольник 90° из сополимера полипропилена PP-R тип 3 (PPC-R), наружный диаметр 50мм</b>	<b>шт</b>	<b>3</b>	<b>1</b>	<b>3</b>	<b>5,65</b>				<b>16,95</b>	
	(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))											
	<b>Всего по позиции</b>										<b>16,95</b>	
<b>83</b>	<b>ФССЦ-24.3.05.15-0195</b>	<b>Тройник полипропиленовый, диаметр 50 мм</b>	<b>шт</b>	<b>5</b>	<b>1</b>	<b>5</b>	<b>5,70</b>				<b>28,50</b>	
	(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))											
	<b>Всего по позиции</b>										<b>28,50</b>	
<b>84</b>	<b>ФЕР16-04-005-01</b>	<b>Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0,056</b>	<b>1</b>	<b>0,056</b>						
	Объем=5,6 / 100											
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1	ОТ						128,87	1,15	8,30	35,59	295,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					38,99	1,25	2,73		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,25	0,02	35,59	0,71
		4 М					89,83		5,03		
		ЗТ	чел.-ч	13,71	1,15	0,882924					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0014					
		Итого по расценке					257,69		16,06		
		ФОТ							8,32		296,11
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			9,06		322,46
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			5,09		181,22
		<b>Всего по позиции</b>							<b>30,21</b>		
<b>85</b>	<b>ФССЦ-24.3.02.05-0021</b>	<b>Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 2,0 МПа, номинальный наружный диаметр 20 мм</b> (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	<b>м</b>	<b>5,74</b>	<b>1</b>	<b>5,74</b>	<b>4,71</b>		<b>27,04</b>		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>27,04</b>		
<b>86</b>	<b>ФЕР17-01-002-03</b>	<b>Установка смесителей</b> Объем=1 / 10	<b>10 шт</b>	<b>0,1</b>	<b>1</b>	<b>0,1</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					67,34	1,15	7,74	35,59	275,47
		4 М					15,42		1,54		
		ЗТ	чел.-ч	7	1,15	0,805					
		Итого по расценке					82,76		9,28		
		ФОТ							7,74		275,47
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			8,43		299,99
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			4,74		168,59
		<b>Всего по позиции</b>							<b>22,45</b>		
<b>87</b>	<b>ТЦ_18.1.10.17_66_772275396_9_22.06.2023_02</b>	<b>Термосмеситель Korfgeshelt HD KR532 34D</b> (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	<b>шт.</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>5 415,83</b>		<b>751,16</b>	<b>7,21</b>	<b>5 415,83</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>751,16</b>		<b>5 415,83</b>
<b>88</b>	<b>ФЕРр65-2-3</b>	<b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 150 мм</b> Объем=(4,2+1,6) / 100	<b>100 м</b>	<b>0,058</b>	<b>1</b>	<b>0,058</b>					
		1 ОТ					943,29		54,71	35,59	1 947,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					15,00		0,87		
		3 в т.ч. ОТм					6,48		0,38	35,59	13,52
		ЗТ	чел.-ч	111,5		6,467					
		ЗТм	чел.-ч	0,48		0,02784					
		Итого по расценке					958,29		55,58		
		ФОТ							55,09		1 960,65
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			47,93		1 705,77
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			24,24		862,69
		<b>Всего по позиции</b>							<b>127,75</b>		
<b>89</b>	<b>ФЕР16-04-004-02</b>	<b>Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0,058</b>	<b>1</b>	<b>0,058</b>					
		Объем=(4,2+1,6) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					524,80	1,15	35,00	35,59	1 245,65
		2 ЭМ					41,24	1,25	2,99		
		3 в т.ч. ОТм					5,87	1,25	0,43	35,59	15,30
		4 М					58,29		3,38		
		ЗТ	чел.-ч	55,83	1,15	3,723861					
		ЗТм	чел.-ч	0,46	1,25	0,03335					
		Итого по расценке					624,33		41,37		
		ФОТ							35,43		1 260,95
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			38,58		1 373,17
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			21,68		771,70
		<b>Всего по позиции</b>							<b>101,63</b>		
<b>90</b>	<b>ФССЦ-24.3.02.02-0004</b>	<b>Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 110 мм</b>	<b>м</b>	<b>5,7884</b>	<b>1</b>	<b>5,7884</b>	<b>43,52</b>		<b>251,91</b>		
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>251,91</b>		
<b>91</b>	<b>ФССЦ-24.3.05.07-0148</b>	<b>Муфта полипропиленовая переходная, номинальный наружный диаметр 110x75 мм</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>49,05</b>		<b>49,05</b>		
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>49,05</b>		
<b>Электромонтажные работы</b>											
<b>92</b>	<b>ФЕРм08-03-591-02</b>	<b>Выключатель: одноклавишный утепленного типа при скрытой проводке</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>	<b>0,01</b>					
		Объем=1 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					255,54		2,56	35,59	91,11
		2 ЭМ					4,77		0,05		
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,01	35,59	0,36
		4 М					34,95		0,35		
		ЗТ	чел.-ч	25,76		0,2576					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0005					
		Итого по расценке					295,26		2,96		
		ФОТ							2,57		91,47
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,49		88,73
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,31		46,65
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6,76</b>		
<b>93</b>	<b>ФССЦ-20.4.01.02-0021</b>	<b>Выключатель одноклавишный для скрытой проводки</b> (Электротехнические установки на других объектах) Объем=1 / 10	<b>10 шт</b>	<b>0,1</b>	<b>1</b>	<b>0,1</b>	<b>62,20</b>		<b>6,22</b>		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6,22</b>		
<b>94</b>	<b>ФЕРм08-03-591-09</b>	<b>Розетка штепсельная: утолщенного типа при скрытой проводке</b> Объем=1 / 100	<b>100 шт</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>	<b>0,01</b>					
		1 ОТ					302,36		3,02	35,59	107,48
		2 ЭМ					4,77		0,05		
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,01	35,59	0,36
		4 М					62,22		0,62		
		ЗТ	чел.-ч	30,48		0,3048					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0005					
		Итого по расценке					369,35		3,69		
		ФОТ							3,03		107,84
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,94		104,60
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,55		55,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8,18</b>		
<b>95</b>	<b>ФССЦ-20.4.03.06-0003</b>	<b>Розетка скрытой проводки</b> (Электротехнические установки на других объектах) Объем=1 / 100	<b>100 шт</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>	<b>0,01</b>	<b>863,00</b>		<b>8,63</b>		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8,63</b>		
<b>96</b>	<b>ФЕР46-03-011-02</b>	<b>Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: свыше 20 см2 до 50 см2</b> Объем=3 / 100	<b>100 м</b>	<b>0,03</b>	<b>1</b>	<b>0,03</b>					
		1 ОТ					220,32		6,61	35,59	235,25
		2 ЭМ					307,08		9,21		
		ЗТ	чел.-ч	24		0,72					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					527,40		15,82		
		ФОТ							6,61		235,25
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			6,81		242,31
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			3,90		138,80
		<b>Всего по позиции</b>							<b>26,53</b>		
<b>97</b>	<b>ФЕРр69-2-1</b>	<b>Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича</b>	<b>100</b>	<b>0,02</b>	<b>1</b>	<b>0,02</b>					
		Объем=2 / 100									
	1	ОТ					45,72		0,91	35,59	32,39
		ЗТ	чел.-ч	5,36		0,1072					
		Итого по расценке					45,72		0,91		
		ФОТ							0,91		32,39
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			0,84		29,80
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			0,40		14,25
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2,15</b>		
<b>98</b>	<b>ФЕРр69-2-2</b>	<b>Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1</b>	<b>100</b>	<b>0,02</b>	<b>1</b>	<b>0,02</b>					
		Объем=2 / 100									
	1	ОТ					45,04		0,90	35,59	32,03
		ЗТ	чел.-ч	5,28		0,1056					
		Итого по расценке					45,04		0,90		
		ФОТ							0,90		32,03
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			0,83		29,47
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			0,40		14,09
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2,13</b>		
<b>99</b>	<b>ФЕРр69-2-3</b>	<b>Сверление отверстий: на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять к расценке 69-2-1</b>	<b>100</b>	<b>0,02</b>	<b>1</b>	<b>0,02</b>					
		Объем=2 / 100									
		диаметр 70 мм ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)									
	1	ОТ					53,82	5	5,38	35,59	191,47
		ЗТ	чел.-ч	6,31	5	0,631					
		Итого по расценке					53,82		5,38		
		ФОТ							5,38		191,47
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			4,95		176,15
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			2,37		84,25
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12,70</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
100	ФССЦ-20.5.02.10-0012	Коробка универсальная УК-П (Прочие ремонтно-строительные работы)	шт	2	1	2	6,01		12,02		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12,02</b>		
101	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах Объем=3 / 100	100 м	0,03	1	0,03					
		1 ОТ					155,10		4,65	35,59	165,49
		2 ЭМ					3,62		0,11		
		3 в т.ч. ОТм					0,50		0,02	35,59	0,71
		4 М					41,08		1,23		
		ЗТ	чел.-ч	16,5		0,495					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,0012					
		Итого по расценке					199,80		5,99		
		ФОТ							4,67		166,20
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			4,53		161,21
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2,38		84,76
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12,90</b>		
102	ФССЦ-21.1.06.09-0099	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3х1,5-660 (Прочие ремонтно-строительные работы) Объем=11,9 / 1000	1000 м	0,0119	1	0,0119	3 036,70		36,14		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>36,14</b>		
103	ФССЦ-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3х2,5-660 (Прочие ремонтно-строительные работы) Объем=4,7 / 1000	1000 м	0,0047	1	0,0047	4 814,02		22,63		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>22,63</b>		
104	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем=15,5 / 100	100 м	0,155	1	0,155					
		1 ОТ					139,54		21,63	35,59	769,81
		4 М					16,79		2,60		
		ЗТ	чел.-ч	15,2		2,356					
		Итого по расценке					156,33		24,23		
		ФОТ							21,63		769,81
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			20,98		746,72
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			11,03		392,60
		<b>Всего по позиции</b>							<b>56,24</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
105	ФССЦ-24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ легкие с протяжкой, диаметр 20 мм  (Электротехнические установки на других объектах) <b>Всего по позиции</b>	м	15,5	1	15,5	3,24		50,22		
106	ФССЦ-23.8.03.02-0002	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 20 мм  (Электротехнические установки на других объектах) Объем=26 / 10 <b>Всего по позиции</b>	10 шт	2,6	1	2,6	2,90		7,54		
107	ФЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм <sup>2</sup> Объем=15,5 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах <b>Всего по позиции</b>	100 м	0,155	1	0,155					
							42,21		6,54	35,59	232,76
							1,81		0,28		
							0,26		0,04	35,59	1,42
							11,27		1,75		
			чел.-ч	4,49		0,69595					
			чел.-ч	0,02		0,0031					
							55,29		8,57		
									6,58		234,18
			%	97		97			6,38		227,15
			%	51		51			3,36		119,43
108	ФЕРм08-03-593-19	Светильник в подвесных потолках Объем=2 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах <b>Всего по позиции</b>	100 шт	0,02	1	0,02					
							936,45		18,73	35,59	666,60
							36,22		0,72		
							5,02		0,10	35,59	3,56
							120,73		2,41		
			чел.-ч	94,4		1,888					
			чел.-ч	0,4		0,008					
							1 093,40		21,86		
									18,83		670,16
			%	97		97			18,27		650,06
			%	51		51			9,60		341,78
109	ТЦ_20.2.03.03_66_667910781_2_22.06.2023_02	Светильник светодиодный ДВО 36Вт 4000к 3000лм 595x595x19мм	шт.	2	1	2	975,63		270,63	7,21	1 951,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>270,63</b>		<b>1 951,26</b>
110	ФЕРм08-03-598-02 Прим.	Конструкция, устанавливаемая на: стене или колонне	т	0,0035	1	0,0035					
		Объем=3,5/1000									
		1 ОТ					1 079,30		3,78	35,59	134,53
		2 ЭМ					194,94		0,68		
		3 в т.ч. ОТм					26,99		0,09	35,59	3,20
		4 М					81,31		0,28		
		ЗТ	чел.-ч	108,8		0,3808					
		ЗТм	чел.-ч	2,15		0,007525					
		Итого по расценке					1 355,55		4,74		
		ФОТ							3,87		137,73
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			3,75		133,60
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,97		70,24
		<b>Всего по позиции</b>							<b>10,46</b>		
111	ТЦ_20.3.04.03_66_667108831 8_22.06.2023_02	Облучатель-рециркулятор Дезар-801 "Кронт"	шт.	1	1	1	7 280,00		1 009,71	7,21	7 280,00
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 009,71</b>		<b>7 280,00</b>

<b>Итого по разделу 2 Отделочные работы :</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)									34 179,03
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									2 014,94
		Эксплуатация машин									241,98
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									46,70
		Материалы									31 922,11
		Строительные работы									35 641,78
		в том числе:									
		оплата труда									1 954,03
		эксплуатация машин и механизмов									240,09
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									46,43
		материалы									30 559,92
		накладные расходы									1 913,14
		сметная прибыль									974,60
		Монтажные работы									1 515,53
		в том числе:									
		оплата труда									60,91
		эксплуатация машин и механизмов									1,89
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									0,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материалы							1 362,19		
		накладные расходы							59,34		
		сметная прибыль							31,20		
		Оборудование							4 318,87		
		Инженерное оборудование							4 318,87		
		Итого ФОТ (справочно)							2 061,64		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 972,48		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 005,80		
		<b>Итого по разделу 2 Отделочные работы</b>							<b>41 476,18</b>		
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							2 311,84		
<b>Раздел 3. Уборка строительного мусора</b>											
112	ФЕРр69-15-1	<b>Затаривание строительного мусора в мешки</b>	т	1,1	1	1,1					
		1 ОТ					7,41		8,15	35,59	290,06
		4 М					16,40		18,04		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		1,133					
		Итого по расценке					23,81		26,19		
		ФОТ							8,15		290,06
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			7,50		266,86
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			3,59		127,63
		<b>Всего по позиции</b>							<b>37,28</b>		
113	ФССЦпг-01-01-01-041	<b>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную</b>	1 т груза	1,3	1	1,3	42,98		55,87		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>55,87</b>		
114	ФССЦпг-03-21-01-015	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км</b>	1 т груза	1,3	1	1,3	13,38		17,39		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>17,39</b>		
<b>Итого по разделу 3 Уборка строительного мусора :</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							99,45		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							8,15		
		Эксплуатация машин							73,26		
		Материалы							18,04		
		Строительные работы							110,54		
		Строительные работы							37,28		
		в том числе:									
		оплата труда							8,15		
		материалы							18,04		
		накладные расходы							7,50		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль							3,59		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							73,26		
		Итого ФОТ (справочно)							8,15		
		Итого накладные расходы (справочно)							7,50		
		Итого сметная прибыль (справочно)							3,59		
		<b>Итого по разделу 3 Уборка строительного мусора</b>							<b>110,54</b>		
		<b>Итого по смете:</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							34 909,98		327 628,81
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 594,15		92 325,82
		Эксплуатация машин							375,53		5 013,43
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							58,44		2 079,85
		Материалы							31 940,30		230 289,56
		Строительные работы							37 176,19		446 982,26
		Строительные работы							37 102,93		446 055,52
		в том числе:									
		оплата труда							2 533,24		90 158,04
	(66), ФЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799-ИФ/09 прил.2	эксплуатация машин и механизмов							300,38	13,52	4 061,14
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							58,17		2 070,24
	(66), ФЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799-ИФ/09 прил.2	материалы							30 578,11	7,21	220 468,17
		накладные расходы							2 443,06		86 947,53
		сметная прибыль							1 248,14		44 420,64
	(66), ФЕР, 2 кв 2023 (ПГ2), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799-ИФ/09 прил.4	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							73,26	12,65	926,74
		Монтажные работы							1 515,53		15 237,25
		в том числе:									
		оплата труда							60,91		2 167,78
	(66), ФЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799-ИФ/09 прил.2	эксплуатация машин и механизмов							1,89	13,52	25,55
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,27		9,61
	(66), ФЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799-ИФ/09 прил.2	материалы							1 362,19	7,21	9 821,39
		накладные расходы							59,34		2 112,07
		сметная прибыль							31,20		1 110,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оборудование							4 318,87		24 401,62
	2 кв 2023 (ОБ), Письмо Минстроя России от 11.05.2023г. №26728-ИФ/09 прил 7	Инженерное оборудование							4 318,87	5,65	24 401,62
		<b>Итого</b>							<b>43 010,59</b>		<b>486 621,13</b>
		Итого ФОТ (справочно)							2 652,59		94 405,67
		Итого накладные расходы (справочно)							2 502,40		89 059,60
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 279,34		45 531,10
		НДС 20%							8 602,12		97 324,23
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>51 612,71</b>		<b>583 945,36</b>
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							2 311,84		16 668,34

Составил:

\_\_\_\_\_

*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

Проверил:

\_\_\_\_\_

*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

<sup>1</sup> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>3</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.